
DIE KILOMETERRECHNUNG
Externe Durchschnittskosten des Personenverkehrs pro 
Personenkilometer sowie des Güterverkehrs pro Tonnenkilometer, 
nach Verkehrsmitteln, in Eurocent, 2017 
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* Fahrzeugkilometer  ** z. B. externe Kosten des Fahrzeugbaus oder der Außerbetriebsetzung

 Unfälle
 Klima
 Luftschadstoffe
 Lärm
 Natur und Landschaft
 vor- und nachgelagerte 

 Prozesse**

Pkw LkwBusse Liefer-
wagen*

Bahn, 
Personen

Bahn, 
Fracht

Flüge, 
Inland

Binnen-
schiffe

TonnenkilometerPersonenkilometer

10,80

12,77

4,46

17,97

2,97

2,04

3,20

2,10


